
 
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky  

čtenářské a informační gramatiky 

 

Jazyk a jazyková komunikace     č.19 Český  jazyk 

Věta, slabika, hláska 

 

Stalise z násžácitřetí třídy. Máme novou učebnu a paní učitelku.Budeme se učit 

něco nového. Násnic nezastaví. Naučíme se všechno. 

 

Vypiš slova,která mají modrou barvu: 

……………………………………………………………………………………. 

Vypiš slova,která mají červenou barvu: 

……………………………………………………………………………………. 

Vypiš slova,která mají zelenou barvu: 

………………………………………………………………………………….... 

Vypiš slova,která mají hnědou barvu: 

……………………………………………………………………………………. 

 

Poznáš co mají slova každé barvy společného?Pokud ano napiš na 

řádek: 

………………………………………………………………………………….. 

Vymysli slovo –jednoslabičné,dvojslabičné.trojslabičné,čtyřslabičné.Piš 

je na řádek: 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 

Zpracovala: Dagmar Melicharová,ZŠ Hlubočky 



7.9.2011 

Anotace: 

Opakování učiva o slabice,rorernávání různě slabičných slov.Tvoření slov s různým 

počtem slabik. 


